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 Förord
Örebropartiet utgör det tydligaste alternativet gentemot de andra partierna i regionfullmäktige. 

Politikerna i regionen älskar att producera utspel, motioner och interpellationer, men när det kommer 
till de konkreta prioriteringarna är det faktiskt svårt att skönja någon märkbar skillnad. 

De så kallade ”oppositionspartierna” SD, L och M presenterar i princip identiska budgetförslag som 
regionstyret, som numera inte bara består av S, C och KD utan också av V. 

Det är bara några marginella skillnader, på någon procent i respektive budgetförslag, som skiljer som 
skiljer partierna från varandra. 

Det spelar ingen roll om man vevar högt och brett om vad man skulle vilja göra annorlunda än 
regionstyret om man inte samtidigt kan visa hur man ska finansiera det. 

Örebropartiet producerar inte alls samma mängd ärenden i regionfullmäktige och bereds inte samma 
utrymme i de lokala medierna. 

Vi visar däremot hur vi skulle kunna finansiera en diametralt annorlunda politik. En politik som sätter 
kärnverksamheten först, som tillgängliggör vård och kollektivtrafik, som investerar i både personalens 
och patienternas villkor och hälsa och som eftersträvar en balans mellan vårdkedjans alla delar.   

Markus Allard 
partiledare 
och regionråd
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Om budgeten
Detta är Örebropartiets regionbudget för 2026 med plan för 2027 och 2028. Den är en skuggbudget 
och är således vårt motförslag till det som de styrande partierna lägger fram. Vår politik redovisas 
här alltså i huvudsak som förändringar jämfört med styrets budget. 

Som opposition har man, jämfört med regionstyret, inte riktigt samma möjligheter till tillgång och insyn 
gällande regionverksamhetens alla delar. Denna budget bygger därför på det budgetunderlag som 
styret presenterat och uppgifter vi kunnat få fram ur regionen. 

Vad finns inte i regionbudgeten? 
Budgeten gäller Region Örebro Län och gäller alltså de politikområden som regionen hanterar. Det 
handlar framför allt om sjukvård, tandvård och kollektivtrafik. Vill man läsa om våra prioriteringar 
när det gäller exempelvis skola och äldreomsorg kan man i stället läsa våra budgetförslag för Örebro 
kommun. De finns på Örebropartiets hemsida, orebropartiet.se. 

Budgetdokumentets disposition 
Budgetförslag i kommuner och regioner brukar vara uppdelade i en investeringsbudget och 
en driftsbudget, som sen fördelas ut på regionens nämnder och förvaltningar. Därför är även 
budgetdokumentet disponerat utefter ungefär samma struktur. 

Man ska däremot inte stirra sig helt blind på fördelningen av pengar till varje nämndram. Dels för att 
nämnderna till viss del debiterar och lämnar bidrag till och köper tjänster av varandra, dels för att 
vissa uppdrag som är verksamhetsövergripande läggs hos regionstyrelsen eller regionservice. I de 
fall en besparing eller satsning kategoriserats hos en nämnd eller styrelse men i praktiken faller in i en 
annan nämnds ram, så ska den ena kompensera den andra utifrån syftet med satsningen.
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Folkomröstning – skattesänkning  
eller extrasatsningar
Den 21 juni 2023 höjde regionstyret regionskatten med 0,75 öre, från 11,55 till 12,30, en höjning 
som skulle ge cirka 569 miljoner extra till regionen vid det tillfället. Idag motsvarar 75 öre 616 
miljoner för år 2026, 642 miljoner för 2027 och 668 miljoner för 2028. 

Vi i Örebropartiet röstade nej till skattehöjningen. Vi tycker inte det är försvarbart att höja 
skatten när det finns runt en miljard kronor inom befintlig budgetram som går att omfördela 
från onödiga och mindre nödvändiga poster till mer nödvändiga poster, det här är ju också 
något som tydligt framgår för den som läser våra budgetförslag. 

Det handlar alltså inte bara om huruvida skattesatsen ska upp eller ner, ytterst handlar det 
om vad vi spenderar skattepengarna på.

I och med att vi röstade nej till skattehöjningen har vi därmed budgeterat för att återgå till 
föregående skattenivå, vi bedömer det som fullt möjligt.  

Om valet står mellan att:

1. Höja skatten för att kunna slösa mer på onödigt dravel samtidigt som man skär ner på 
vården och kollektivtrafiken, så som regionstyret gör, eller:

2. Behålla skattesatsen på samma nivå men skära ner på onödigt dravel så att man 
fortsatt kan finansiera vården och kollektivtrafiken.

Då väljer vi alternativ två. Något vi alltså gjorde under beslutssammanträdet 2023. 

Nu, 2025, står vi inför ett annat val:

1. Sänka skatten, genom att skära ner på onödigt dravel.

2. Behålla skattesatsen på denna nivå, men i stället för att slösa pengarna på onödigt 
dravel, storsatsa på just vård och kollektivtrafik.

 
Och det är här vi är osäkra på vad länsborna faktiskt hade valt. Det är inte alls säkert 
att en majoritet av länsborna eller ens en majoritet av våra egna väljare, hade valt 75 öre 
skattesänkning av just regionskatten då den ju är ämnad att finansiera sjukvården. 

Av den anledningen har vi gjort en kompromiss där vi år 1 (2026) behåller skattesatsen på 
nuvarande nivå och då också täcker upp för regionstyrets fortsatta nedskärningar på hälso- 
och sjukvården, samt tidigare underskott för att klara balanskravsresultat och dylikt. 

Under det året har vi också budgeterat för en folkomröstning där vi helt enkelt låter 
länsborna få bestämma huruvida vi ska återgå till den skattesats som var rådande 
innan höjningen för två år sedan, eller om vi ska satsa ännu mer på de regionala 
kärnverksamheterna som exempelvis vård och kollektivtrafik. Lämpligt nog är ju 2026 ett 
valår, varmed det blir både billigare och lättare att organisera en folkomröstning. 

Oavsett vad regionborna skulle välja i en sådan folkomröstning, har vi budgeterat för utfallet. 

OM regionborna röstar för att behålla skattesatsen på nuvarande nivå så hade det, med 
Örebropartiets budget, gett en ordentlig förstärkning till kärnverksamheterna. Så här hade vi 
då fördelat skattepengarna.
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Satsnignar 
bibehållen 
skattesats 
på 12,30%

Skattesats
sänkt till
tidigare nivå
på 11,55%

Satsningar vid bibehållen skattesats 12,30%:

Personalsatsning, löner, pott

Extra förstärkning primärvård

Extra förstärkning kollektivtrafik

Extra förstärkning akutverksamhet

Extra förstärkning psykiatri

Personalsatsning
Det som kostar mest pengar inom sjukvården 
är personalkostnaderna. Både direkt och 
indirekt. Om personalen har dåliga löner eller 
arbetsvillkor kommer de inte vilja jobba kvar, då 
försämras vården. Men vårdbehoven kvarstår 
och inte bara det, de växer.  De växer i takt 
med att en underavlönad och underbemannad 
vårdverksamhet inte mäktar med att tillgodose 
just vårdbehoven. Här har vi också den största 
anledningen till att hyrpersonal ökat så mycket i 
Sveriges regioner. 

När läget till slut blir desperat tvingas man betala 
ännu mer än vad det hade kostat om man visat 
hänsyn till personalen från första början. 

Bra arbetsvillkor och lönenivåer inom offentlig 
sjukvård ger naturligtvis en bättre kvalitet. 
Sen är det fler aspekter än så som spelar in 
på vårdkvaliteten, exempelvis ledarskap och 
utrustning osv. Men allt annat lika säger det sig 
självt att det är värt varenda krona att satsa på 
personalen inom kärnverksamheterna.   

Hade vi fått mandat av folket att permanenta 
skattenivån hade vi kunnat chockhöja merparten 
av de vårdanställdas löner. Vi hade också kunnat 
nyttja potten till att anställa fler.

Vi har räknat på ett snitt på 8 procents höjning 
över hela personalstyrkan, där alltså alla 
regionens anställda räknas in. Det innebär att det 
finns ett rejält utrymme för personalsatsningar. 
Dessa löne- och personalsatsningar hade då varit 
utöver de redan befintliga. 

Andra partier pratar om hur man ska lyfta upp 
yrkesgrupper som idag tjänar alldeles för dåligt, 
men de gör ju aldrig något annat än just det: 
pratar. Vi i Örebropartiet är inte som de andra 
partierna. Vi satsar på personalen – på riktigt. 
Och visar hur vi finansierar det. 

Vi avsätter 550 miljoner 2027 och 575 
miljoner 2028, utöver det vi redan satsar i vårt 
grundutförande. Troligtvis den största regionala 
personalsatsningen i Sveriges historia. 

Satsningar, tkr 2027 2028
Utrymme, bortvald skattesänkning 642 000 668 000

Extra förstärkning akutverksamhet 15 000 15 000

Extra förstärkning primärvård 40 000 40 000

Extra förstärkning psykiatri 7 000 7 000

Extra förstärkning kollektivtrafik 30 000 30 000

Personalsatsning, löner, pott 550 000 575 000

Total 642 000 668 000
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Extra förstärkning av kollektivtrafiken
Utöver de redan massiva satsningar som vi genomför på kollektivtrafiken, adderar vi här 30 miljoner 
till. Det utrymmet kan nyttjas för att få en ännu bättre turtäthet och linjetäckning över fler delar av 
länet. 

Ett välbehövligt tillskott till ett regionalt ansvarsområde som styre efter styre, oavsett partifärg, mest 
behandlat som något irriterande man innerst inne helst skulle vilja bli av med helt och hållet. 
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Extra förstärkning akutverksamheter
I stället för att lägga ner och spara in på länets akutverksamheter väljer vi att satsa på dessa. Vi ska 
inte ha en region där någon, oavsett om det är gamla människor eller små barn, ska behöva sitta och 
lida i timmar för att akutverksamheten är underdimensionerad. 

Vi prioriterar då hellre att satsa på akuten framför fler högavlönade byråkrater, vars enda kompetens 
består i att komma på nya sätt att spara in på sjukvården på för att kunna frigöra utrymme för fler 
onödiga byråkrater. 

Nej, vi sätter folket först och ger vård för pengarna, därför skjuter vi till 15 miljoner extra till 
akutverksamheterna – utöver det vi redan förstärkt med i grundutförandet. 

Extra satsning psykiatrin 
Vi satsar 7 miljoner extra på psykiatrin utöver den satsning vi redan gjort i vårt grundutförande.

Extra förstärkning primärvård
Vi tillför primärvården ännu mer resurser än förstärkningen i vårt grundutförande, 40 miljoner extra 
2027 och 41 miljoner 2028. 

Merparten av sjukvården kan och ska bedrivas inom ramen för primärvården. Det gör att flödet 
förbättras genom hela vårdkedjan snarare än en vårdkedja där bördan har fördelats irrationellt och 
ojämnt. 

På grund av politikernas dumsnåla attityd gentemot hälso- och sjukvården har enklare åtgärder, 
som lätt hade kunnat lösas på någon av länets vårdcentraler, allokerats till den redan överbelamrade 
specialistsjukvården.

Resultatet blir att vårdcentralerna inte kostar mindre, de kostar ju de facto mer om de inte kan 
producera samma vårdresultat som de hade kunnat gjort om de bara hade fått lite mer utrustning och 
befogenheter.

Det finns en rad exempel på detta, men för att nämna ett kan vi ta gulsotskontroll av spädbarn, det 
är något som vissa vårdcentraler hade kunnat göra i stället för att ta upp tid av en läkare inne på 
exempelvis USÖ. En läkare som i stället hade kunnat avlasta mer akuta och skriande behov. 
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Investeringar

”Generellt”
Tidigare års regionbudgetar har visat att det går att ompröva det mesta av regionens investeringar. 

•	 Merparten av investeringarna realiseras inte, vilket i de flesta fallen visar att de inte är av 
särskilt akut karaktär för kärnverksamheterna. 

•	 Objekt är i flera fall överbudgeterade sett till vad de egentligen borde kosta. Det riskerar att 
leda till att vi slösar med regioninvånarnas skattemedel. 

•	 Flera investeringsobjekt är inte specificerade i tillräcklig utsträckning. Det riskerar att leda till 
att investeringsutrymmet kan fyllas upp med inköp som inte är av direkt nödvändig karaktär, 
men där ”utrymme finns” för inköpet. 

Man centraliserar vårdverksamheterna genom att successivt fortsätta nedläggningarna av 
Karlskogas och Lindesbergs sjukhus varpå behovet av att bygga ut USÖ blir ännu större. 

Många av de investeringar man ämnar göra i relation till USÖ har en direkt koppling till att man 
demonterar de andra två sjukhusen. Det här är fel väg och därför bör samtliga investeringar 
omprövas utifrån perspektivet att vi ska ha tre fullt fungerande akutsjukhus i länet, snarare än att mer 
verksamhet ska allokeras till Örebro. Det sistnämnda är dyrare, ineffektivare och definitivt farligare 
sett ur kris- och beredskapssynpunkt. 

Totalt investerar vi cirka 179 miljoner mindre än regionstyret år 2026. 

Nämnd Fastighet MT IT Övr. o imm. Totalt
Regionstyrelsen 2 2

Hälso- och sjukvårdsnämnden 126 41 167

Folktandvårdsnämnden 9 6 15

Servicenämnden 403 27 22 452

Summa, mnkr 403 135 27 71 636



7

Kollektivtrafik
Vi stryker rubbet på 6,8 miljoner här. BRT-vansinne och appar kan vi gott vara utan. 

Medicinteknisk utrustning
13,7 miljoner av de äskade medlen till medicinskteknisk utrustning bedöms som inte direkt nödvändiga 
utan snarare som ”utvecklande över tid”. Då anser vi att vi kan hålla på de medlen och prioritera det 
som faktiskt är mer nödvändigt här och nu. Vi har därför strukit ”prio 5” rakt av. 

Fastighetsinvesteringar
Skillnader i våra fastighetsinvesteringar gentemot styret:

•	 Omprövar flera ”löpande” investeringspotter. Ska det investeras ska det tydligt framgå VAD 
som köps in. Inte bara att ”det finns pengar”, det är som gjort för att samma pott också bränns 
varje år. Det är dålig budgetdisciplin. 

•	 Vi vill frysa så mycket medel det bara går gällande renoveringen av länsmuseet. Det är en 
investering vi är emot sedan tidigare. De medlen ska omprövas. 

•	 Vi vill se de underlag som bevisar att de investeringar som motiveras med ”lagkrav” faktiskt 
kostar exakt det man budgeterat för. Vi tror det går att uppfylla lagkraven men till en billigare 
peng.  

•	 Investeringar som härrör till centraliseringen av sjukvården omprövas. 

•	 Vi investerar i renovering av rehab-bassäng på USÖ. 

Resultat blir att vi sparar cirka 109 miljoner kronor 2026, och 87,8 miljoner kronor år 2027 och 2028. 

IT 
Vi minskar styrets investeringspott avseende IT-investeringar med ungefär två tredjedelar, alltså cirka 
50 miljoner. 

Många av investeringsobjekten är onödigt överbudgeterade sett till vad det är för något man ämnar 
köpa in. Investeringsramen borde vara betydligt mindre. 
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Driftbudgeten

Driftbudget per nämnd

 
Notera att justeringarna är avrundade till närmaste miljon. Nämndernas ramar är här redovisade som 
nettokostnad, vilket innebär att minustecken framför en justering innebär mer pengar till nämnden 
och vice versa. Våra justeringskolumner och -tabeller ligger i förhållande till styrets budget, och ligger 
alltså ”ovanpå” de justeringar som ligger i den, inklusive exempelvis pris- och lönejusteringar samt 
satsningar. Därför är de medredovisade här i egna kolumner.

I efterföljande avsnitt finns två tabeller som redogör för våra prioriteringar. Den ena innehåller vårt 
samlade reformutrymme i förhållande till styrets budget, som frigörs genom våra besparingar. Den 
andra innehåller de reformer vi väljer att satsa dessa pengar på. Samtliga siffror avser 2026.

Driftredovisning, mnkr Aktuell ram 
2025*

Just. inf. 
2026

Löne- o pris-
uppräkning

Styrets 
prio.

ÖP:s 
besparingar

ÖP:s 
satsningar

Nämndramar 
2026

Budgetramar till nämnderna

Regionfullmäktige -18,7 -0,6 -19,3

Regionstyrelsen -2 880,5 2,4 -89,2 -0,6 210,4 -516,9 -3 274,4

varav

- Regionstyrelsen, regionkansliet o uppdrag -361,3 -11,2 158,9 -60,9 -274,5

- Hälsovalsenheten -2 246,5 2,4 -69,6 -0,6 27,0 -156,0 -2 443,2

- Tandvårdsenheten -272,8 -8,5 24,5 -300,0 -556,7

Hälso- och sjukvårdsnämnd -8 268,0 57,9 -254,5 -6,1 518,7 -542,4 -8 494,4

Folktandvårdsnämnd 0,0 0,0 0,0

Servicenämnd 2,3 0,1 203,8 -47,2 159,0

Kollektivtrafiknämnd -822,5 -25,5 50,9 -270,1 -1 067,2

Regional tillväxtnämnd -146,8 -4,6 151,3 0,0

Kulturnämnd -120,6 -3,7 124,3 0,0

Gem nämnd för företagsh.o tolk 0,0 0,0 0,0

Föregående års planeringsreserv -14,8 14,8 -33,0

Summa budgetramar till nämnderna -12 269,6 75,1 -378,0 -6,7 1 259,6 -1 376,6 -12 729,3

- Regionstyrelsens verksamhetskostnad -176,7 -208,4

- Omställningsreserv för demografiska utmaningar -100,0 100,0 0,0

- Reserv för robusthetshöjande åtgärder -50,0 50,0 0,0

- Regionstyrelsens planeringsreserv -33,0 -17,0 50,0 0,0

- Kvarvarande underskott 2024 -380,0

- Sänkt statsbidrag -275,0

Verksamhetens nettokostnader -13 134,3 -12 937,7

Regionstyrelsens finansförvaltning 13 290,0 13 889,7

Årets resultat 155,8 1 459,6 -1 376,6 952,0
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Samlat reformutrymme
Driftredovisning, tkr 2026 2027 2028
Regionstyrelsen

         Regiongemensamt och uppdrag

   Besparing kurs och konferens 7 000 7 189 7 412

   Värdegrundscertifieringar 245 252 259

Struken planeringsreserv 50 000 100 000 150 000

Ramjustering RS 60 000 60 000 60 000

Kapitalkostnader färre investeringar 9 833 9 833 9 833

Styrets pott för “robusthet” 100 000 100 000 100 000

Styrets pott för “omställning” 50 000 50 000 50 000

         Regionstyrelsen inkl. regionkansliet

Tjänste- och lönerationalisering 56 871 58 407 60 217

Sänkt partistöd och tak 8 633 8 866 9 141

Politikerlöner, arvoden och sekreterare 14 140 14 522 14 972

Partiernas utbildningsbidrag 752 772 796

Minskning föreningsbidrag under RS 1 402 1 440 1 484

         Vårdvalsenheten

Sluta betala för privata appläkare 27 000 27 729 28 589

         Tandvårdsenheten

Tjänste- och lönerationalisering 24 524 25 186 25 967

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Tjänste- och lönerationalisering 416 244 427 483 440 735

Mindre hyrläkare i ordinarie verksamhet 87 500 89 863 92 648

Örebropartiets tolkpolicy 15 000 15 405 15 883

Kollektivtrafiknämnden

Tjänste- och lönerationalisering 32 129 32 996 34 019

Ökade reklamintäkter 8 000 8 216 8 471

Vanlig diesel i stället för HVO 10 800 11 092 11 435

Kulturnämnden (läggs ner)

Föreningar och studieförbund 28 076 28 834 29 728

Regionala medel, kultursamverkan 55 500 56 999 58 765

Bidrag till partiernas ungdomsförbund 265 272 281

Merparten av nämndens övr. verksamhet 40 490 41 583 42 872

Servicenämnden

Tjänste- och lönerationalisering 200 430 205 842 212 223

Slopat krav på ekologiskt 3 410 3 502 3 611

Regional tillväxtnämnd (läggs ner)

Sluta betala för EU-lobbying 1 200 1 200 1 200

Renodling av Kävesta folkhögskola 12 772 13 117 13 523

Merparten av nämndens övr. verksamhet 137 355 141 064 145 437

Totalt 1 459 571 1 541 662 1 629 501
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Samlade satsningar och reformer

Satsningar, tkr 2026 2027 2028

Regionstyrelsen

     Regiongemensamt och uppdrag

Pott för sänkning av avgifter/taxor 88 000 90 376 93 178

     Regionstyrelsen inkl. regionkansliet

Folkomröstning i samband med val 8 000

Bättre info till resenärer och patienter 250 257 265

Flytt till RS kvarvarande KN-bidrag 10 283 10 561 10 888

Flytt av folkhögskolor till RS 42 330 43 473 44 821

     Vårdvalsenheten

Förstärkning vårdcentraler 156 000 160 212 165 179

     Tandvårdsenheten

Inför tandvård inom högkostnadsskydd 300 000 230 000 237 130

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Personalsatsningar 120 000 123 240 127 060

Ramförstärkning 200 000 205 400 211 767

Satsning akuten 20 000 20 540 21 177

Karlskoga lasarett och BB 40 200 41 285 42 565

Lindesbergs lasarett inkl. akutkirurgi 18 000 18 486 19 059

BUP och psykiatri 20 000 20 540 21 177

Test våldtäktsdroger 175 180 185

Avgiftsfria hjälpmedel 20 000 20 540 21 177

Fika för personalen 14 600 14 994 15 459

SMS-livrädding 1 100 600 619

Bassäng USÖ 4 100 4 211 4 341

Förstärkning patientbiblioteken 840 863 889

Flytt av Välfärd & folkhälsa från TVN 10 001 10 271 10 589

Kollektivtrafiknämnden

Nolltaxa kollektivtrafik 250 100 256 853 264 815

Förstärkning linjetrafiken och landsbygd 20 000 20 540 21 177

Servicenämnden

Fri parkering 29 600 30 399 31 342

Säkerhetsförstärkning 3 000 3 081 3 177

Totalt 1 376 579 1 326 901 1 368 035



Nämndövergripande, regiongemensamt och uppdrag

Utvalda tjänster och lönerationalisering
Politik handlar om prioriteringar. För att vi ska kunna prioritera vården måste vi prioritera ner 
något annat. Vi tycker det är viktigare att folket får vård för pengarna än att de får bekosta de här 
tjänsterna. 

Besparingarna sker genom en kombination av antingen uppsägningar, frysta lönenivåer (alltså inga 
löneförhöjningar), sänkt löneökningstakt eller sänkt lön. I de flesta fallen rör det sig dock om direkta 
uppsägningar. 

Exakt vilken tjänst som plockas bort eller får sänkt lön är sammanställt i en extern bilaga. Om 
Örebropartiets budget röstas igenom ska denna bilaga vara vägledande för besparingarna. 

Det är dock viktigt att understryka att denna besparing INTE slår mot vårdanställda. Det kan 
lätt uppfattas så i och med att en så pass stor del av besparingen ligger under just hälso- och 
sjukvårdsnämnden, men det beror ju på att regioncheferna tryckt in så många onödiga tjänster 
på just hälso- och sjukvårdsnämndens lönelistor, utan att för den delen ha en direkt koppling till 
kärnverksamheten.

Prioriteringarna resulterar i en minimal administration, färre antal chefer på samtliga nivåer, och att 
merparten av kommunikatörstjänsterna försvinner. Vidare bantar vi också på IT-tjänsterna, då det 
inte är motiverat att ha så många tjänster inom detta område sett till vilka andra behov som föreligger. 

Samtidigt som vi skär ner på dessa tjänster kommer vi satsa på vårdpersonalen, genom att dels 
anställa fler inom den regionala kärnverksamheten, dels genom att avsätta medel för att höja lönerna. 

Vi tycker det är orimligt att chefer och byråkrater dragit i väg så gällande löner samtidigt som de som 
faktiskt utför det viktiga arbetet på golvet tvingas vara kvar på en lägre nivå.

Inflationen erbjuder en möjlighet till att reglera detta lönegap. Bland annat genom att helt enkelt 
minska löneökningstakten inom de grupper vi genomför besparingar på – samtidigt som vi höjer 
lönerna lite extra för de grupper vi vill satsa på. 

Regionen har inte brist på chefer som lyfter 100–140 tusen kronor i månaden. Vi har inte heller något 
behov av det. 

Vi har däremot behov av och brist på sköterskor, läkare och andra yrkeskategorier som får vår 
verksamhet att gå framåt. Det är här vi som parti väljer att satsa.  

Uppdrag sänkta avgifter och högre subventionsgrad
Styret ”fryser” uppräkning av vårdavgifterna 2026. Det är en klen tröst när de chockhöjt dessa under 
de senaste åren. Örebropartiet avsätter en pott på 88 miljoner kronor för att i stället kunna aktivt 
sänka vårdavgifter. Den ska också finansiera högre subventionsgrad inom högkostnadsskyddet för 
pensionärer.

Vi vill också specifikt införa avgiftsfria hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning. Det innebär 
minskade debiteringar med cirka 20 miljoner kronor som ligger under hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Minskade driftskostnader i och med rensat investeringsprogram
Investeringsprogrammet omsätts sen i driftbudgeten av höjda kostnader i form av avskrivningar 
och internräntor. Eftersom vi rensat investeringsprogrammet bör vi kunna förvänta oss lägre 
driftskostnader jämfört med styret med drygt 9,8 miljoner kronor, försiktigt räknat.
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Kurs och konferens
Regionens nettokostnader för kurser och konferenser ligger på tiotals miljoner kronor årligen. Vissa 
kurser är nödvändiga för att vårdpersonal ska vara uppdaterade med de senaste rönen inom ramen 
för professionen. Andra konferenser kan dock slopas. Dit räknas bland annat den typ av mingel som 
direktörer och politiker gärna hänger sig åt men som i praktiken sällan genererar något mervärde för 
kärnverksamheten. 

Av regionens totala utgifter för kurs och konferens på drygt 22 miljoner kronor klipper vi 7 miljoner.

Värdegrundscertifieringar
Regionen lägger årligen en hel del pengar på till exempel HBTQ-diplomeringar och Fairtrade-
certifieringar, men också olika certifieringar av byggnader som i sig säger ganska lite. Detta skapar 
inte något mervärde för regionens verksamheter, utan är snarare ett sätt för politiker och chefer att 
köpa avlatsbrev av värdegrundsentreprenörer. Det är en onödig utgift som bör strykas, vilket innebär 
en besparing på cirka 245 000 kronor.

Strykning av planeringsreserven
I styrets budget ligger flera potter som finns till för politikerna att efter bästa tycke fördela ut under 
mandatperioden. Det handlar sedan tidigare om en allt-i-allo ”planeringsreserv” på 50 miljoner 
kronor per år, kumulativt. För 2026 ska de också inrätta en pott för ”omställning” på 50 miljoner och en 
för ”robusthet” på 100 miljoner kronor. Vad dessa konkret ska användas till är väldigt luddigt beskrivet i 
budgetdokumentet.

Dessa pengar behövs i kärnverksamheten. Vi stryker samtliga potter och fördelar ut dem i budget 
genom våra satsningar.

Ramjustering regionstyrelsen
Trots ett svårt ekonomiskt läge, svällande byråkrati och stora underskott i andra delar av budgeten 
går regionstyrelsen år ut och år in med stora överskott och prognosticeras fortsätta göra det. Det 
pekar på en överdimensionerad ram i förhållande till kostnaderna, redan innan vi skurit i dem. Vi 
lägger en ramjustering på 60 miljoner kronor som uppdrag att fördela på de budgetenheter som går 
plus, i synnerhet regionkansliet och till viss del regionstyrelsens gemensamma verksamhetskostnader.

Regionkansliet

Sänkning av partistödet
Regionen delar årligen ut mångmiljonbidrag till de partier som sitter i regionfullmäktige, baserat 
på prisbasbelopp och antal mandat för respektive parti. Funktionen med partistöd ska vara att 
möjliggöra en grundläggande politisk verksamhet för partierna på det lokala planet. Utifrån det syftet 
är partistöden idag för höga, särskilt när samtliga partier dessutom får stöd i länets kommuner.

Vi halverar partistöden och inför ett maxtak på 1 miljon kronor per parti, vilket några partier då slår i 
även efter halveringen. 

Därigenom går potten ”partistöd” från ca 14 miljoner ner till knappt 5,4 miljoner. Total besparing: 
drygt 8,6 miljoner som i stället för att finansiera partiföreningar då kan gå till att stärka regionens 
kärnverksamhet.

Utöver partistödet har partierna ett så kallat ”utbildningsbidrag” att laborera med på totalt 752 000 
kronor. Vi klipper denna post rakt av.
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Politikerlöner, arvoden och politiska sekreterare
Örebropartiet vill sänka politikerlönerna och minska kostnaderna för politiska tjänster. Vi genomför 
därför besparingar på posterna för samtliga politiska arvoden (regionråd, ledamöter med mera) samt 
utrymmet för de politiska sekreterare som partierna disponerar över. Total besparing på arvoden och 
politiska sekreterare landar på drygt 14,1 miljoner kronor.

Tandvård

Tandvård inom högkostnadsskydd 
Allt för många länsbor lider för att de inte har råd att gå till tandläkaren. Det är ingen nyhet att 
tandvården är en klassfråga. Det har politikerna känt till i årtionden, men trots det har man valt att 
inte göra något åt saken. 

Tandhälsan ska varken vara en klassfråga eller få förunnat! Som enda parti budgeterar Örebropartiet 
därför för att inordna tandvården inom högkostnadsskyddet för alla medborgare i länet.

Vi budgeterar med 300 miljoner kronor 2026, vilket motsvarar en rejäl överfinansiering för att beta 
av det uppdämda vårdbehovet. Därefter räknar vi med permanent intäktsbortfall om 230 miljoner 
kronor per år, vilket bygger på flera utredningar om liknande reformer på riksnivå samt de uppgifter vi 
kunnat få ut av regionen.

Genom att göra tandvården billigare kommer tandproblemen antingen åtgärdas i tid eller förebyggas. 
Över tid kommer därför de totala kostnaderna för tandvården att minska eftersom den generella 
tandhälsan kommer att förbättras. 

Folkomröstning i samband med RKR-val 2026
Eftersom vi vill genomföra en folkomröstning om regionens ekonomi 2026 har vi lagt in 8 miljoner 
kronor för en sådan, som tilldelas kommunstyrelsen med uppdrag om att anlita de kommunala 
valnämnderna. Folkomröstningen blir i praktiken samförlagd med ordinarie val till riksdagen samt 
region- och kommunfullmäktigen.

Folkomröstningens innehåll beskrivs mer detaljerat i tidigare avsnitt.

Bättre info till resenärer och patienter
Trots armén av kommunikatörer är informationen till både patienter och resenärer undermålig idag. Vi 
avsätter 250 000 kronor till att bland annat ge fler tillgång till fysisk papperstabell och information till 
patienter om hur man byter vårdgivare.
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Hälso- och sjukvårdsnämnden och Hälsoval

Ramförstärkning Sjukvård
I prognoserna för 2025 framgår det att sjukvården förväntas gå back med cirka 200 miljoner kronor. 
Med andra ord kostar sjukvården mer än vad den får i budget. Detta har styret inte åtgärdat i sitt 
budgetförslag för 2026. I stället kräver de fortsatta nedskärningar trots alla nedskärningar och 
skattehöjningen som redan gjorts i närtid.

Om man som styret genomför stora nedskärningar på vården och därmed den egna vårdkapaciteten 
tvingas man dessutom till beroende av dyr hyrpersonal, och därmed ännu svårare att hålla budget på 
sikt. Styrets besparingskrav motsvarar alltså att försöka gå ner i vikt genom att skära av sig armen.

Utöver våra satsningar och de specifika besparingsprojekt vi stryker så genomför vi i vår budget 
därför en generell ramförstärkning motsvarande hela det beräknade hålet i vårdens budget. 

K
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Regionens ram

Hälso- och sjukvårds-
nämndens kostnader

Regionens ram Regionens ram

Regionstyrelsens lösning:
kapa vården

Hälso- och sjukvårds-
nämndens kostnader går

över regionens ram

Örebropartiets lösning:
vidga ramen

Personalsatsning, fler kollegor och bättre lön
Vi lägger 120 miljoner kronor på strategiska lönesatsningar, bättre förmåner och nyrekrytering i 
vården. Detta i syfte att bryta den onda spiral där allt färre vill jobba under usla förhållanden i vården, 
vilket ger ännu mer spring och slit för de som blir kvar. Lidande blir såväl patienterna som de anställda. 
Utan personal blir det inte mycket vård.

Dessa 120 miljoner ligger utöver den täckning för styrets hål i budgeten på 200 miljoner kronor, som vi 
fyller, och är oberoende av resultatet i folkomröstningen gällande skattesatsen och den lönesatsning 
som ligger som alternativ där för 2027 och framåt.

Om vi får mandat att permanenta skattehöjningen på 0,75 kronor extra tillkommer vår extrasatsning 
på 550 miljoner för 2027 och 575 miljoner för 2028. Totalt skulle det då alltså bli 120 miljoner 2026, 670 
miljoner 2027 och 695 miljoner 2028 som vi lägger på att höja löner och anställa fler. 

Återinför personalens fika
Styret skar nyligen ner med 14 miljoner kronor på fika och frukost för personalen. De som jobbar inom 
vården får nu betala 50 kronor i månaden i löneavdrag för bara te och kaffe i automat. Det är att sila mygg 
och svälja kameler och gör bara regionen en mindre trevlig och attraktiv arbetsplats för vårdpersonalen. Vi 
återinför fikat, uppräknat från den siffran som de ursprungligen räknade med att spara.
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Minskning av hyrläkare
Vår besparing på hyrpersonal möjliggörs genom vår satsning på nyrekryteringar samt satsning på 
befintlig personal. Allt fler inom sjukvårdspersonalen ser sina lönenivåer stagnera, samtidigt som 
regionen prioriterar konst, chefstjänster eller onödiga tjänster som inte genererar mervärde för 
kärnverksamheten. 

Om vi i stället prioriterar att förbättra löner och villkor för befintlig personal så minskar incitamenten 
att säga upp sig och sedan ”konsulta” gentemot regionen för samma typ av arbete men för dubbla 
kostnaden.

Denna besparing är således intimt sammankopplad med våra särskilda personalsatsningar.  

Förstärkning av Karlskoga och Lindesbergs lasarett –  
återöppnat BB och bevarad akutkirurgi
De styrande partierna i regionfullmäktige lägger successivt ner delar av lasaretten i Karlskoga och 
Lindesberg. Klinik efter klinik plockas bort, med varierade bortförklaringar – men med samma mål. 
Man vill ha ett enda storsjukhus i Örebro samt frigöra finansiellt utrymme för det som man tycker är 
viktigare att prioritera än människors sjukvård.

Problemet med att förlägga hela regionens sjukvård till ett enda sjukhus är att det inte fungerar. 
Trycket på Universitetssjukhuset i Örebro kommer till slut bli alldeles för stort. Det är inte som om 
vårdbehovet i Karlskoga eller Lindesberg kommer minska för att man tar bort sjukvårdskliniker där, 
det kommer i stället falla på nästa sjukhus att hantera.

Förutom att säkra rekryteringen med våra breda personalsatsningen skjuter vi till 18 miljoner kronor 
vardera i riktad förstärkning till de båda lasaretten. Det bland annat i syfte att fullständigt och 
permanent återställa akutkirurgin i Lindesberg och som ett steg mot tre fullvärdiga länssjukhus.

Örebropartiet vill vidare rusta upp förlossningsvården och så fort som det är möjligt återöppna 
BB i Karlskoga i regionens regi. Nya mammor ska kunna erbjudas eftervård, barnmorskor ska 
kunna stå ut med sitt jobb och nyfödda barn måste få en hälsosam start på livet. Därför avsätter 
vi de 22,2 miljoner kronorna som beräknas krävas för att återstarta kliniken, utöver den riktade 
förstärkningen till lasarettet som helhet. 
 



Förstärkning vårdcentraler
Örebropartiet satsar på att stärka vårdcentralerna eftersom en tillgänglig och välfungerande 
primärvård är grunden för ett hållbart sjukvårdssystem. Genom att fler får snabb hjälp av läkare och 
sjuksköterskor i ett tidigt skede kan man förebygga att mindre problem växer till akuta tillstånd som 
kräver sjukhusvård. Det avlastar både akutmottagningar och specialistkliniker, minskar vårdköer och 
sparar resurser längre ner i vårdkedjan.

Vår satsning räcker också till att vidmakthålla fullvärdiga vårdcentraler i egen regi i de norra 
länsdelarna, trots styrets färdplansuppdrag om nedskärningar och eftersviterna med steg mot 
privatisering.

Vi lägger sammanlagt minst 156 miljoner extra på primärvården.

Om länsborna röstar för att permanenta skattehöjningen på 0,75 öre utökas denna satsning med 40 
miljoner extra år 2027 och 41 miljoner extra år 2028. Totalt alltså cirka 156 miljoner 2026, 196 miljoner 
2027 och 197 miljoner 2028.

Satsning på BUP och psykiatri
Örebropartiet skjuter till 20 miljoner extra till psykiatrin. Det gäller primärt BUP, men också några 
miljoner för att täcka upp för de nedskärningar som styret genomfört på psykiatrivårdplatser i länet, 
senast genom en ”färdplan” där de sparar 3,6 miljoner kronor på psykiatrin. 

Om länsborna röstar för att behålla skattesatsen på nuvarande nivå tillkommer även 7 miljoner extra 
till psykiatrin. Det blir således 27 miljoner extra till psykiatrin, primärt BUP. 

Test för våldtäktsdroger
Ofta finns inte test för vissa våldtäktsdroger tillgängliga snabbt nog i vården för att göra nytta i 
rättssalen. Vi satsar 175 000 kronor för att åtgärda det.

Sluta betala för privata appläkare
Regionens betalar varje år många miljoner till privata appläkare. Det innebär att de formellt 
är belägna i exempelvis Södermanlands län men registrerar besök i Örebro via den så kallade 
utomlänstaxan. Nivåerna i utomlänstaxan är schablonmässiga och väldigt höga i förhållande till den 
vård som faktiskt kan bli till under ett digitalt besök, vilket urholkar den ordinarie vården. Fler av de 
största aktörerna har ertappats med att aktivt manipulera och fuska med taxan.

Vissa andra regioner har börjat ta strid med appläkarna, men den enklaste lösningen har de lämnat på 
bordet efter att tjänstemännen avskräckt dem: att helt enkelt klippa betalningarna via utomlänstaxan 
till privata appläkare tills detta problem är löst.

Idag motsvarar utbetalningarna 27 miljoner kronor, som då blir en besparing.

Satsning akuten
Örebropartiet satsar 20 miljoner kronor på stärkt akutmottagning för att korta väntetiderna, öka 
tryggheten och säkerställa att den som behöver akut vård får hjälp i tid – dygnet runt.

Om länsborna röstar för att behålla skattesatsen på nuvarande nivå tillkommer 15 miljoner extra till 
akutverksamheterna. Det blir alltså en utökning med 35 miljoner extra per år, jämfört med övriga 
partier.  
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Örebropartiets språktolkpolicy (ej teckentolk)
Huvudregeln ska vara att man efter tre års vistelse i landet ska ha hunnit lära sig svenska tillräckligt bra 
för att inte behöva en tolk. Därefter får man finansiera tolkstödet ur egen ficka. 

Undantag kan göras för personer med förståndshandikapp, hög ålder eller som av godtagbara 
anledningar måste ha tolk för ett visst ingrepp eller dylikt. Men att skattebetalarna ska behöva stå för 
en tolk för någon som bott 12 år i Sverige men som inte intresserat sig för att bli en del av samhället, 
det är inte rimligt. 

Vi räknar med att besparingen kommer reducera kostnaderna för regionen med cirka 15 miljoner 
kronor.

SMS-livräddning
Vi vill införa SMS-livräddartjänst. Flertalet regioner använder den. Anställda inom SOS Alarm vittnar 
om att tjänsten bidrar till att rädda liv. Det fungerar som så att de som är anslutna erhåller ett sms om 
det sker ett hjärtstopp eller dylikt i närheten, varmed man då kan rusa dit och påbörja HLR. 

I Örebro län finns redan tusentals personer som är anslutna till tjänsten, MEN eftersom regionen inte 
gett grönt ljus så tillämpas det inte här. När frågan var uppe i regionfullmäktige i februari 2024 röstade 
styret nej. Vi röstade ja. 

Kostnaden för införande är 1,1 miljoner kronor, och därefter cirka 600 000 kr årligen.

Bassäng USÖ
Styret vill lägga ner Rehab-bassängen vid USÖ, något som kommer drabba många patienter. Varning 
efter varning har utställts om att styrets alternativlösningar inte kommer fungera lika bra för de som 
har behov av att nyttja bassängen. 

Vi skjuter till 4,1 miljoner för fortsatt drift av badet och har öronmärkt de efterfrågade medlen för 
renovering av badet i vår investeringsbudget.

Förstärkning patientbiblioteket
Ett av styrets ”färdplansuppdrag” om nedskärningar handlar om att lägga ner patientbiblioteket för 
alla utom ”prioriterade grupper”. 

Det är en besparing som kostar mer än den smakar. Många som legat på sjukhus vittnar om att 
tiden kan gå väldigt långsamt, särskilt om man väntar på potentiellt digra besked. Många känner sig i 
kunskapsmässigt underläge mot såväl sjukdom som symptom. 

Vi skjuter till 840 000 kronor för att stärka upp patientbiblioteket så att vanlig verksamhet kan 
fortsätta. Däremot räknar vi med reducerade projekt i stil exempelvis ”tavelronden” som bara driver 
fler konstinköp samt billigare samarbete med folkbiblioteken.



Ökade reklamintäkter
Möjligheten till reklam i kollektivtrafiken är idag underutnyttjad. Det gäller dels utrymmen som skulle 
kunna användas bättre, exempelvis slides på skärmarna i stadstrafiken, dels brist på beläggning 
i de utrymmen som finns idag. Genom att bryta upp de ”paketen” med reklamplatser i mindre 
och billigare enheter kan fler lokala aktörer vara med och köpa reklamplats. I samband med våra 
kollektivtrafiksatsningar samt nolltaxa och därmed ökat resande bör dessutom annonsplatser i trafiken 
bli ännu mer attraktiva.

Vanlig diesel i stället för HVO
Att regionen envisas med att köra med HVO i stället för vanlig diesel genererar en merkostnad som 
vältras över på regionens övriga verksamheter. Genom att återgå till diesel sparar vi 10,8 miljoner, 
räknat på kostnads- och bränsleräckvidd.

Förstärkning busstrafik och landsbygd
Örebropartiet satsar 20 miljoner kronor i förstärkning av busstrafiken. Pengarna ska bland annat gå 
till stärkt anropsstyrd trafik, att återupprätta fler nedlagda busslinjer och att permanent säkra linjer 
som finns idag. 

Denna satsning är oberoende av den satsning 2027 som är med i ett av alternativen i vår aviserade 
folkomröstning. 

Om länsborna röstar för att behålla skattesatsen på nuvarande nivå tillkommer 30 miljoner extra till 
förstärkning av kollektivtrafiken 2027 och 2028. Det skulle alltså resultera i en total förstärkning på 
50 miljoner per år, alla tre åren. 

Kollektivtrafiknämnden

Nolltaxa i kollektivtrafiken
Vi budgeterar för att ta bort biljettpriserna helt i länstrafiken, det vill säga införa nolltaxa. Vi räknar 
då med en kostnad på 250,1 miljoner kronor, vilket motsvarar samtliga biljettintäkter. I praktiken 
lär nettokostnaden bli lägre, vi kan spara in på biljettkontroller och -system samt effektivisera 
påstigningsmomentet vid hållplatser.

Detta är den enskilt mest effektiva reformen sett till spenderad skattekrona när det gäller att öka det 
kollektiva resandet. Genom att fler väljer bussen får vi bättre trafikflöde samtidigt som mer pengar 
stannar i resenärernas fickor. Det alltså helt utan att riva upp halva Örebro tätort till oklar nytta och 
försämra service på landsbygden, som med styrets BRT-satsning. 

Satsningen innebär att Örebropartiet i ord och mening är ett mer kollektivtrafikvänligt parti än 
de andra partierna, inte minst de styrande, som i stället för att sänka priserna och därigenom öka 
användandet av kollektivtrafiken snarare väljare att höja biljettpriserna.
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Kulturnämnden

Nedläggning av kulturnämnden
Regionens kärnverksamhet är vård och kollektivtrafik. Det innebär att varje krona som läggs mot 
något annat, exempelvis kulturprojekt, vägs mot att medborgarnas vardag funkar och sjukvården 
funkar som den ska. Alternativkostnaden för varje verksamhet mäts alltså i mänskligt liv och hälsa. 

Mot den bakgrunden lägger vi ner kulturnämnden. Nämndens kostnader motsvarar, borträknad 
särredovisade besparingar och flyttar till regionstyrelsen, knappt 40,5 miljoner kronor.

Föreningar och studieförbund
Vi kapar samtliga regionens bidrag till studieförbund och merparten av bidragen till föreningar. 
När vården går på knäna är det inte lämpligt att lägga miljonbelopp på föreningar som sysslar med 
exempelvis konst, brädspel och teater. Särskilt inte när dessa verksamheter ändå redan får stöd av 
både kommun och stat. 

De bidrag som finns kvar är de som genererar konkret nytta för sjuka eller pensionärer. Dessa flyttas 
till regionstyrelsen när kulturnämnden läggs ner. Bidragen som redan ligger under regionstyrelsen 
minskas även de, med cirka 1,4 miljoner kronor.

Inga regionala medel till orkestrar och teatrar
Inom den så kallade ”kultursamverkansmodellen” delas över 100 miljoner kronor årligen ut till 
Länsteatern, Länsmusiken, slöjdfrämjande, dans och en rad liknande verksamheter. En del av dessa 
pengar är statliga, men regionens andel uppgår ändå till 55 miljoner kronor. Detta är absolut inte 
prioriterat och kan strykas rakt av.

Slopade bidrag till partiernas ungdomsförbund
Trots att deras moderpartier redan får partistöd delar regionen genom kulturnämnden också ut extra 
bidrag till de partipolitiska ungdomsförbunden. Vi stryker hela budgetposten.

Servicenämnden

Säkerhetsförstärkning
Till följd av en politik som skapat antisociala enklaver i samhället har det blivit allt vanligare med 
hotfulla individer vid sjukhusen. Att störa, sabotera och rent av hota vårdpersonal ska resultera i rejäla 
konsekvenser. 

Bland annat ska fler kameror upp på sjukhusen, särskilt vid de avdelningar där stök oftast uppstår. 

På kommunal nivå i Örebro har vi lagt förslag om att införa en vaktstyrka vid namn Örebrogardet. 
Gardet ska vara så nära en kommunal polisstyrka man kan komma. Vi vill utöka närvaron av 
säkerhetsvakter vid våra vårdfaciliteter, något som då kan samfinansieras mellan Örebro kommun och 
Region Örebro län, men där kommunen står för den allra största delen. 

I ett första skede bidrar vi från regionen med en satsning på 3 miljoner kronor per år på den här typen 
av säkerhetsförstärkande åtgärder. 
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Fri parkering
Örebropartiet vill göra parkering vid regionens sjukhus och vårdcentraler där vi äger parkeringen 
avgiftsfri, vilket i huvudsak gynnar personal och patienter. Personal ska inte straffas för att de åker 
bil till jobbet och patienter ska inte pungslås för att de tvingas söka vård. Det innebär ett bortfall av 
intäkter som regionens servicenämnd drar in i parkeringsavgifter årligen som vi täcker upp i budget.

Avskaffa krav på ekologiskt
Ungefär hälften av maten i regionens verksamheter är ekologisk, och styret har en målsättning om att 
den kvoten ska öka. Men ekologisk mat innebär en merkostnad till oklar nytta för regionmedborgarna. 
Genom att ta bort det sparar vi cirka drygt 3,4 miljoner kronor, vilket är försiktigt räknat utifrån 
nuvarande nivåer.

Regionala tillväxtnämnden

Nedläggning av regionala tillväxtnämnden
Liksom kulturnämnden lägger vi ner tillväxtnämnden. Folkhögskolorna, obligatoriska beslutsmoment 
samt området ”välfärd och folkhälsa” flyttas till regionstyrelsen och övriga verksamheter läggs ner. 
Besparingen ej inklusive verksamhetsflyttar och det som särredovisats nedan motsvarar cirka 137,4 
miljoner kronor.

Renodling av Kävesta folkhögskola
Regionen är idag huvudman för två olika folkhögskolor. Den ena av dessa, Kävesta folkhögskola, 
inriktar sig på ”dans, konst, formgivning och musik” och saknar alltså relevans för regionens 
kärnuppdrag i vården och kollektivtrafiken. Skolan ska renodlas och kursutbud utöver allmän kurs för 
högskolebehörighet ska ses över, vilket innebär en besparing på knappt 12,8 miljoner kronor. 

Till skillnad från Kävesta så driver Fellingsbros folkhögskola utbildningar med koppling till vården och 
omsorgen och lämnas därför orörd.

Båda folkhögskolorna flyttas till regionstyrelsen när den regionala tillväxtnämnden läggs ner.

Sluta betala för EU-lobbying
Regionen lägger idag 1,2 miljoner kronor på EU-lobbying genom organisationen ”Central Sweden”. Det 
är inte försvarbart. Vi vill avveckla vårt deltagande i projektet.
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Resultatbudget

Vi redovisar ett något bättre resultat än styret 2026 och ett resultat väl över de 2 % av skatter och 
generella bidrag som krävs senare under planperioden. Detta ska ses mot bakgrund av dels den 
rensade investeringsbudgetens effekt på soliditeten och kassaflödet, dels våra personalsatsningar som 
bidrar till en stabilare grund på sikt. 

Såväl grundramar som våra satsningar och besparingar justeras med LPIK för respektive år i de delar 
där det är lämpligt.

Våra största enskilda reformer samt utrymme för skattesänkning eller extrasatsning från 2027, 
beroende på aviserad folkomröstning, står på en egen rad. Notera att samtliga siffror är rundade till 
närmaste miljon. 

Tidigare massiva underskott förväntas regleras färdigt under 2026 på samma sätt i vår budget som i 
styrets.
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Resultat, mnkr Utfall 2024 Budget 2025 Budget 2026 Plan 2027 Plan 2028

Budgetramar till nämnderna -12 151 -12 195 -12 573 -12 912

Löne- och prisjustering 32 -378 -339 -400

Kostnadsreduceringar 0 0 0 0

Styrets prioriteringar -134 -7 -7 -7

Örebropartiets besparingar på nämndnivå 1 260 1 292 1 330

Örebropartiets satsningar på nämndnivå -826 -847 -888

Fri tandvård -300 -230 -230

Nolltaxa kollektivtrafik -250 -250 -250

Ramar justerade -12 647 -12 253 -12 696 -12 954 -13 358

Regionstyrelsens planeringsreserv, årets 0 -50 0 0 0

Regionstyrelsens planeringsreserv, föreg års 0 0 -33 -33 -33

Regionstyrelsens verksamhetskostnad -207 -177 -208 -197 -184

Utrymme skattesänkning/alternativsatsningar -642 -668

Kvarvarande underskott nämnder -380

Sänkt statsbidrag -275

Verksamhetens nettokostnader -12 854 -13 134 -12 938 -13 826 -14 243

Skatteintäkter 9 309 9 724 10 101 10 528 10 955

Generella statsbidrag och utjämning 3 746 3 632 3 635 3 649 3 690

Verksamhetens resultat 202 222 798 351 402

Finansiella intäkter 701 359 379 408 438

Finansiella kostnader -824 -425 -225 -309 -331

Finansnetto -123 -66 154 99 107

Årets resultat 79 156 952 449 509

Balanskravsjusteringar -359 -8 -205 -130 -128

Årets resultat efter 
balanskravsjusteringar -280 148 747 319 381

Återställandekrav tidigare underskott -359 0 0
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Kassaflödesbudget
Kassaflöde Utfall 

2024
Budget 
2025

Budget 
2026

Plan 
2027

Plan 
2028

Den löpande verksamheten

Årets resultat 79 156 952 449 509

Justering för av- och nedskrivningar 597 602 592 592 592

Justering för gjorda avsättningar 1 389 448 84 187 222

Justering för övr ej likv.påverkande poster -62

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital 2 003 1 206 1 628 1 229 1 323

Ökning/minskning kortfristiga fordringar 248 0 0 0 0

Ökning/minskning förråd och lager -13 0 0 0 0

Ökning/minskning kortfristiga skulder 516 0 0 0 0

Justering ej likvidpåverkande poster

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 754 1 206 1 628 1 229 1 323

Investeringsverksamheten

Investering i anläggningstillgångar -575 -763 -636 -382 -382

Försäljn/utrangering materiella anläggningstillgångar 6 0 0 0 0

Investeringar i finansiella tillgångar (årets placeringar) -200 -200 -200 -200

Realis avkastning på pensionsmedelsportf, återinvesteras -351 -157 -261 -293

Justering ej likvidpåverkande poster -10 -8 -205 -130 -128

Kassaflöde från investeringsverksamheten -579 -1 322 -1 199 -974 -1 003

Finansieringsverksamheten

Amortering långfristiga skulder -110 -72 -322 -300 -300

Nyupptagna långfristiga skulder 0 0 0 0 0

Nyupptagna långfristiga skulder, externa hyresgäster 0 71 0 0 0

Nyupptagna långfristiga skulder 0 71 0 0 0

Förändring långfristiga fordringar 1 0 0 0 0

Omplacering mellan kortfristiga lån och långfristiga lån mm -515

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -625 -1 -322 -300 -300

Årets kassaflöde (exkl förändr pensionsmedel i budget) 1 550 -117 107 -45 20
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Bolagsdirektiv
Här anger vi särskilda bolagsdirektiv och tillägg till nu rådande direktiv. I händelse av att direktiv står 
mot varandra ska de nedan listade direktiven betraktas som överordnade. 

Region Örebro läns förvaltning AB

•	 Slopa utdelning till regionen.

•	 Samtliga dotterbolag: Inte en krona till konst.

•	 Samtliga dotterbolag: Utred konstbeståndets värde för att möjliggöra eventuella framtida 

utförsäljningar.

•	 Samtliga dotterbolag: Minimera utgifter som inte direkt relaterar till bolagets kärnverksamhet 

och metod för att nå sina övergripande mål. 

Länsgården

•	 Generellt pressa upp hyrorna för verksamheter utanför kommunala och regionala 

kärnuppdrag som finansieras genom bidrag från andra aktörer

•	 Sänk koncernbidrag till Region Örebro läns förvaltning AB till minsta nödvändiga för 

moderbolagets förvaltning.

•	 Sänk hyrorna till regionens verksamheter i enlighet med Örebropartiets förslag.

•	 Använd standardiserade modullösningar i de fall det går, i syfte att pressa byggkostnaderna.

•	 Utred försäljning av teaterbyggnaden.

Länsteatern

•	 Acceptera av Länsgården aviserad hyreshöjning.

•	 Göra sig mindre beroende av skattebidrag från Region Örebro län. De ska hitta fler 

intäktskällor att finansiera sina respektive verksamheter med. 

Svealandstrafiken

•	 Inte inom ramen för regionens borgen investera i BRT innan en folkomröstning genomförts,

•	 Inte alls investera i BRT om en sådan folkomröstning säger nej till Superbussar,

•	 Regionen sänker borgensåtagandet motsvarande resterande BRT-satsning
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Yrkanden
Örebropartiet yrkar:

- att avslå styrets budgetförslag och i stället 
anta Örebropartiets förslag till budget 2026 
med plan 2027–2028

- att den regionala skattesatsen för Region 
Örebro län är oförändrad 2026 och uppgår 
till 12,30 kronor MEN,

- att en folkomröstning hålls under 2026 
angående en sänkning av skattesatsen 
till 2027 eller alternativa satsningar enligt 
budgetdokumentet

- att ett utrymme för skattesänkningen läggs 
undan i plan för 2027–2028 i enlighet med 
Örebropartiets budget, samt

- att riktlinjer för resultatreserv antas enligt 
liggande förslag.


